Endtasteranbauten DAPZ
TOC Bookmark
Endtasteranbauten DAPZ
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten
Abmessungen
Bestellangaben
Zubehör
Busanschluss
Adressiergerät
Adressierleitung
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/06
Endtasteranbauten DAPZ
Typenschlüssel
001 Baureihe
DAPZ Endtasteranbau
002 Bauart
SB Sensorbox
003 Sensorprinzip
I Näherungsschalter, induktiv
M Micro-Schalter, antivalent
004 Nennbetriebsspannung
30DC 30 V DC
250AC 250 V AC
005 Anzeigeart
D Schaltstellungsanzeige
006 Gehäuseform
R Rund
007 Zusatzeigenschaften
AR Fußhöhe justierbar
Typenschlüssel
32020/06 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endtasteranbauten DAPZ
Datenblatt
• Schnittstelle zum Antrieb nach
Namur VDI/VDE 3845
• Einfache und schnelle Montage
und Anschluss
• Integrierte Ansteuerung des
Magnetventils
Allgemeine Technische Daten DAPZ-SB-M-250AC-DR-AR DAPZ-SB-I-30DC-DR-AR
Messprinzip mechanisch, elektrisch induktiv
Basierend auf Norm EN 60947-5-1 EN 60947-5-2
VDI/VDE 3845 (NAMUR)
Bauform rund
Einbaulage beliebig